Huc quoque pertinent loca, Eph. III: 8. 1. Tim. I: 13, 16, in quibus Paulus se appellat minimum inter sanctos atque primum inter peccatores, siquidem antea blasphemias, contumelia & perlecione vexayerit ecclesiam, atque

que ex superabundanti gratia divina, quam dein exper-
tus esset, auditores adhortatur ad fidem Christo præstan-
dam &c. quæ pulcherrime convenient cum iis, quæ tex-
tu nostro comprehendi atque cum eo cohærere diximus.

Idem hoc commonstrat locus 2. Cor. V: 14, 16. Et
enim 1:o quemadmodum in iis, quæ textum nostrum
proxime præcedunt, amoris Christi vincula fortissima de-
monstrat, ita & heic *amor Christi coarctat nos.* 2:o In
textu narrat dolorem, quem in vita nova sentiebat ex
vita pristina; incitato hoc loco: *Christus pro omnibus mor-
tuus est, ut non amplius sibi ipsis vivant, sed ipsi.* 3:o In textu
& versu textum sequente indicat, se olim perversa præ-
dilectione fratrum & cognatorum secundum carnem oc-
cupatum atque Judaico fastu elatum fuisse, quod eslet ex
Israëlitis, quorum eslet adoptio, gloria, testamentum, le-
gislatio &c. quem errorem, ex quo Christianus evaserat,
jam vehementer doleat ac detestetur; in hoc loco: *nos
ex nunc neminem novimus secundum carnem,* quia ut se ex-
plicat ipse Apostolus, Coll. III: 11, in statu renovationis
*non est Græcus & Judæus, circumcisio & præputium, sed
omnia in omnibus Christus.* 4:o Ad caußam doloris, de quo
in textu queritur, ut sæpius ante dictum est, & id perti-
net, quod in statu Judaico in carnalem Messiam seu
Christum confusus eslet, seductus communi Judæorum
errore qui consanguinitate carnis Messiae gloriabantur,
JЕlum Nazarenum vili pendentes; postquam enim jam
relicvisset, veram indolem gratiæ divinæ in JЕsu Christo
datam, maxima exinde afficiebatur tristitia, quod per
modum anathematis a dulcissimo Salvatore JЕsu sic re-
cessisset. Hanc eandem caußam in hoc loco his propo-
nit verbis: *Si vero etiam neveramus juxta carnem Chri-
stum, nunc tamen nou amplius novimus.* Quare si quis in

*Christo est, nova creatura est. En harmoniam idearum
piissimarum utroqne loco svavissimam!*

Ast vero cum eo deventum est, ut manum de tanta
tabela referre jam cogamur, id solum repetendum nobis
esse videtur, quod scilicet non existimemus ulla difficultate
laborare interpretationem, quam defendimus, si modo
vera judicetur haec argumentatio: Quandocunque quis
præoptat non diligere sed persequi Christum, tunc is
præoptat esse anathema. Atqui ego Paulus in statu Ju-
daico; ergo. Priorem propositionem ponit Paulus
1 Cor. XVI: 22. Posteriorem multis locis. Conclusionem in
nostro textu. Hanc argumentationem nos quidem non possu-
mus non habere pro vera ac legitima, ideoque dissentimus ab
illis, qui putant Paulum in statu Christianissimi anathema
esse voluisse. Etenim vel auditu horrendum hoc nobis est,
quandoquidem Paulus, ex quo factus eslet Christianus,
ardentissimo amore in Christum flagrabat, atque eos
anathema esse jubebat, qui non vereantur Christum odi-
se & Evangelium Christi pervertere.